- 1 -

平成 23 年 5 月 12 日

各  位

会  社  名   北越紀州製紙株式会社

代  表  者   代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫

                        （コード番号：3865 東証 1部）

問 合 せ 先    執行役員総務部担当  阿部 文男

電    話   03-3245-4500

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 5 月 12 日開催の取締役会において、平成 23 年 6 月 24 日開催予定の

第 173 回定時株主総会に、下記のとおり定款一部変更議案を付議することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

 １．変更の理由

    当社および子会社の事業の現状に即し、事業目的の明確化を図るために、現行定

款第３条を変更するものであります。

 ２．変更の内容

    変更の内容は別紙「定款一部変更 新旧対照表」のとおりであります。

 ３．日程

定款変更のための株主総会開催予定日  平成 23 年 6 月 24 日（金）

定款変更の効力発生予定日       平成 23 年 6 月 24 日（金）

以上

  - 2 -

別紙 「定款一部変更 新旧対照表」

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

第１章 総則

（目的）
第３条 当会社は、次の事業を営むこと

を目的とする。
（１） 紙類、パルプおよびこれらの副

産物の製造、加工および売買

（２）～（３）（条文記載省略）

（４）前各号に関連する設計および技
術指導

（５）  （条文記載省略）
（６）鉱業、電気業、運輸業および倉

庫業

（７）  （条文記載省略）
（８）レジャー施設および宿泊施設の

経営

（９） 水産物の養殖、加工および売買

         （新設）

      （新設）

      （新設）
（10） 前各号に附帯または関連する

事業

第１章 総則

（目的）
第３条 当会社は、次の事業を営むこと

を目的とする。
（１）紙類、パルプおよびこれらの副

産物の製造、加工、印刷および
売買

（２）～（３）（現行どおり）
（４）前各号に関連する設計、技術指

導、販売の仲立、問屋、代理業

および輸出入
（５）  （現行どおり）
（６）鉱業、電気業、運輸業、倉庫業、

一般建設業および車両の販売並

びに整備業

（７）    （現行どおり）
（８）レジャー施設、宿泊施設、

自動車教習所、給油所、料理飲
食店および一般日用雑貨店の
経営

             （削除）

（９）産業廃棄物、一般廃棄物の処理

および収集運搬
（10）古紙の回収、加工および販売
（11）コンピューター周辺機器の販売

（12） 前各号に附帯または関連する一

切の事業